濮人社〔2012〕127号
濮阳市人力资源和社会保障局
关于认定2012年度高校毕业生就业见习基地的
通         知

各县（区）人力资源和社会保障局，市直企（事）业单位：

为了进一步加强我市就业见习基地建设，拓宽高校毕业生就业渠道，提高毕业生就业能力，根据省人社厅等7个部门联合下发的《关于印发河南省三年六万高校毕业生就业见习计划实施方案的通知》（豫人社就业〔2009〕127号）和市人社局《关于印发濮阳市建立高校毕业生就业见习基地实施方案的通知》（濮人〔2009〕89号）精神，拟在全市企（事）业单位中认定2012年度高校毕业生就业见习基地，并对往年已经认定的高校毕业生就业见习基地岗位、专业情况进行核实，现将有关事项通知如下：

一、目标任务

拓展和规范一批覆盖各专业、各地区的用人单位作为高校毕业生见习基地，建立一批市级高校毕业生就业见习示范基地，组织更多的高校毕业生参加就业见习，为促进高校毕业生更好、更快的就业发挥更加积极的作用。

二、申报条件

（一）具有独立法人主体资格的企事业单位；

（二）具有良好的社会信誉和经济效益，有接收高校毕业生就业见习的积极性；

（三）具备一定的技术含量和业务内容，能持续提供一定数量的见习岗位；

（四）有专门的见习管理办法和指导人员；

（五）工作环境良好，劳动保障措施到位；

（六）能够为参加见习的高校毕业生提供一定的生活补贴，并为其购买人身意外伤害保险。

三、申报程序
（一）单位申报：符合条件申报见习基地的单位，提供单位营业执照副本、事业单位法人登记证或组织机构代码证复印件，毕业生见习办法，填写《濮阳市高校毕业生就业见习基地申报表》（见附件1），注明可接纳见习毕业生的学历层次、专业、岗位及数量以及单位提供的生活补助等情况，并在5月25日前以单位正式文件向市人社局就业办提出申请。

（二）审批：市人社局对申报单位提供的材料进行核实，并到申报单位现场查看专业、岗位、见习环境等情况。情况属实的，由市人社局根据毕业生见习工作实际，筛选实力较强、条件较好、有利于提高毕业生就业能力的单位予以批复，与见习基地签订《濮阳市高校毕业生就业见习基地协议书》（见附件2）。

（三）各县（区）高校毕业生就业见习基地审批由县（区）人社部门按照有关政策规定组织开展。

三、对现有见习基地进行审核

市直现有68家高校毕业生就业见习基地需填写《濮阳市高校毕业生就业见习基地认定表》（见附件3），重点填写接纳见习毕业生的学历层次、专业、岗位及数量以及单位提供的生活补助等情况，并对见习基地获批以来见习工作的开展状况（包括见习基地的规模、获批时间、已接收见习毕业生人数、对毕业见习生提供的帮助、生活补助发放情况）、存在问题及建议等进行全面总结，于5月25日前报市人社局就业办。

联系人：李锦辉    联系电话：8660809

附件：1、《濮阳市高校毕业生就业见习基地申报表》

      2、《濮阳市高校毕业生就业见习基地协议书》

      3、《濮阳市高校毕业生就业见习基地认定表》
二〇一二年五月十七日
附件1

濮阳市高校毕业生就业见习基地申报表

	单位名称

	单位性质

	所属行业

	联系人

	联系地址

	联系电话

	邮政编码

	见习

岗位
	岗位名称
	专业
	学历
	人数
	岗位要求
	生活补助标准

（单位每月）

	单位
基本
情况
介绍

	备注

附：企业法人营业执照或组织机构代码证复印件
附件2

濮阳市高校毕业生就业见习基地协议书

甲方：濮阳市人力资源和社会保障局就业促进工作办公室
乙方：                               （单位/公司）

濮阳市高校毕业生就业见习基地是能够为濮阳生源毕业生和已在我市办理报到手续的毕业生提供见习岗位的单位。本着“服务社会、服务企业、服务大学生”的理念，建立濮阳市高校毕业生就业见习基地。通过见习使未就业高校毕业生能够理论联系实际，积累工作经验，提高就业能力，同时为用人单位引进人才创造条件。为保证濮阳市高校毕业生就业见习基地活动的正常开展，根据国家相关法律法规的规定，本着互利自愿的原则，经甲乙双方协商一致，签订本协议。

一、甲方职责范围

1.甲方负责对乙方申报条件进行核准，考查乙方所能提供见习的专业、岗位、见习环境等条件。经核准同意后，颁布《濮阳市高校毕业生就业见习基地》证书。

2.甲方对乙方提供服务支持，帮助乙方协调见习毕业生在见习过程中的有关问题。

3．甲方对乙方见习工作进行考察，对优秀见习基地给予公开表彰。

二、乙方职责范围

1.负责制定见习规章，明确对见习毕业生的具体要求。

2.负责对见习毕业生的工作、学习、安全等方面进行管理，并应安排专门的技术与管理人员作为见习指导老师。

3.乙方应及时向甲方反馈见习情况和效果。

4.乙方应足月向见习毕业生发放生活补助，按要求办理人身意外伤害保险。

5.见习结束后，由乙方对见习毕业生进行见习鉴定，向实习合格的高校毕业生出具《濮阳市高校毕业生见习证明》，并及时到人社部门备案。

甲方：（签章）                乙方：（签章）

代表人：                     代表人：

联系电话：                   联系电话：

年   月   日                  年   月   日

附件3
濮阳市高校毕业生就业见习基地认定表
	单位名称

	获批时间

	单位性质

	所属行业

	联系人

	联系地址

	联系电话

	邮政编码

	现有

见习

岗位
	岗位名称
	专业
	学历
	人数
	岗位要求
	生活补助标准

（单位每月）

	单位

见习

情况

总结

	见习

工作

开展

情况

报告

	备注

企业法人营业执照或组织机构代码复印件

（单位盖章）

年    月    日

主题词：就业  见习  认定  通知
　濮阳市人力资源和社会保障局办公室 2012年5月17日印发

— 1 —